
Provincia di Cagliari

C OMU N E  D I  S U E L L I  
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 18

OGGETTO: Surrogazione del Sig. Cau Marco con Cannas Massimo.

L'anno duemilaquindici, il giorno nove, del mese di giugno alle ore 19:30  in 
Suelli e nella Solita sala delle Adunanze nel Palazzo Comunale di Suelli.

IL  CONSIGLIO COMUNALE

convocato   nei   modi   e   nella   forma di legge, si è  riunito in prima convocazione, 
sessione ordinaria e  in seduta pubblica, nelle persone dei signori: 

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Piredda Alessandro XCONSIGLIERE 

Cordeddu Loredana XCONSIGLIERE 

Artizzu Roberto XCONSIGLIERE 

Lecis Mauro Andrea XCONSIGLIERE 

Tatti Nicola XCONSIGLIERE 

Matza Giorgio Ignazio XCONSIGLIERE 

Masala Riccardo XCONSIGLIERE 

Cannas Massimo XCONSIGLIERE 

Tronci Elio XCONSIGLIERE 

Pisano Moreno XCONSIGLIERE 

Sirigu Giorgio XCONSIGLIERE 

Lecis Alessandra XCONSIGLIERE 

 12 1TOTALE

e con la partecipazione del Segretario Comunale  Demelas Fabrizio 



Delibera n. 18 del 09/06/2015 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il D.Lgs. n°267/2000 ed in particolare l’art.38, comma 8, il quale stabilisce che le dimissioni 
dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci;  

Preso atto che in data 5.6.2015 il Sig. Marco Cau, nato a Cagliari il 12.11.1988, proclamato eletto 

nella lista Suelli Cambi@, ha presentato le dimissioni dalla carica elettiva di consigliere comunale, 

con nota presentata di propria mano e acquisita al protocollo dell’Ente al N. 2494 del 05.06.2015 ; 

Ritenuto di dover provvedere alla surrogazione; 

Visto il Verbale della Sezione Elettorale Unica, da cui risulta che il primo dei candidati non eletti 
nella lista Suelli Cambi@ risulta essere il sig. Cannas Massimo, il quale ha ottenuto 481 voti di 
cifra individuale; 
Preso atto che a carico del sig. Cannas Massimo persiste l’insussistenza di cause di ineleggibilità 

e incompatibilità con la carica di consigliere comunale; contemplate dagli artt. 58,59,60,63 del 

D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione palese, favorevoli n. 8, contrari n. 0, astenuti n. 4 (Tronci Elio, Pisano Moreno, 

Sirigu Giorgio, Lecis Alessandra); 

D E L I B E R A 

 

Di surrogare il Consigliere comunale dimissionario Sig. Cau Marco con il Sig.  Cannas Massimo, il 
primo dei candidati non eletti nella lista Suelli Cambi@; 

Di convalidare l’elezione del candidato Cannas Massimo, accertato che nei confronti del medesimo 
non sono emerse cause ostative, di incandidabilità e di incompatibilità, di cui agli artt. 58, 59, 60, 
63 del DLgs. n° 267/2000. 

 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  MASSIMILIANO GARAU F.TO  FABRIZIO DEMELAS

IL SINDACO

DELIBERAZIONE   DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 18

OGGETTO:Surrogazione del Sig. Cau Marco con Cannas Massimo.

SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DEMELAS FABRIZIO

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268 
FAVOREVOLE

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL ISTRUTTORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SIMONA PIRAS

Lì, 16/06/2015

Si certifica che la presente Deliberazione è stata 
affissa oggi all'albo pretorio, ove restera' per   15 
giorni, ai sensi dell' art.30 della Legge Regionale 
13 Dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai  
capigruppo consiliari. 

Copia conforme all’ originale in carta semplice, 
per uso amministrativo.

  

Lì 16/06/2015

Deliberazione del Consiglio n. 18 del 09/06/2015


